

nærpension A/S

Østbanegade 135, 2100 København Ø

CVR 30 59 13 80

Årsrapport 2018

12. regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling 29. april 2019



Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning.....	2
Ledelsespåtegning	3
De uafhængige revisorerers erklæringer.....	4
Resultatopgørelse	6
Balance pr. 31. december.....	7
Balance pr. 31. december.....	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabsnavn	nærpension A/S Østbanegade 135 2100 København Ø CVR 30 59 13 80
Bestyrelse	Per Asbjørn Sønderup, formand Lars Petersson, næstformand Martin Nørholm Baltser Bjarne Valentin Nielsen Peter Henry Lading Sørensen Kim Rønnow Duus Nils Bo Normann Rasmussen
Direktion	Ellen Dalsgaard Zdravkovic, direktør
Intern revision	Ole Helbo Esbensen
Valgt revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Forretningskoncept

Nærpension A/S blev skabt i 1983 og er i dag et unikt samarbejde mellem mere end 30 danske pengeinstitutter.

Nærpension A/S er et 100 pct. ejet datterselskab af AP Pension Livsforsikringsaktieselskab.

Nærpension A/S er et administrationsselskab iht. Forsikringsformidlingslovens § 27, der formidler livsforsikrings- og pensionsprodukter for bl.a. AP Pension til private- og erhvervskunder gennem sine partnere - en stor kreds af pengeinstitutter, der fungerer som forsikringsagenter. Via dette samarbejde formidles endvidere forsikringsprodukter, der er etableret via samarbejde med Topdanmark og Møhlholm som forsikringsgivere.

Partnerskabet er i de senere år blevet udvidet med digitale rådgivningsløsninger til de tilknyttede pengeinstitutter, ligesom nærpension formidler firmapensionsordninger til pengeinstitutternes erhvervskunder.

Nærpension har i de seneste år indtaget en solid position på markedet og fortsætter med at intensivere sit fokus på udvikling af digitale rådgivnings- og distributionsløsninger til de tilknyttede pengeinstitutter i samarbejdet.

Udvikling i hovedaktiviteter og økonomiske forhold

I 2018 har nærpension fået ny direktør. Ellen Dalsgaard Zdravkovic tiltrådte i september efter at den tidligere direktør Christina Bustrup fratrådte i april.

Året har været præget af høj aktivitet, hvor salget slog nye rekorder. Endvidere tiltrådte Nykredit samarbejdet pr. 1. januar og fik konverteret sin bestand af ca. 37.000 gruppeforsikringer samt 7.000 livrenter i løbet af året. Ydermere tiltrådte DAB, Vestjysk samt Pensam Bank samarbejdet i løbet af året.

I 2018 indførte nærpension et nyt investeringskoncept for pensionskunderne, Select Fonde, med henblik på at imødekomme pengeinstitutternes ønsker til investeringsprofil.

Antallet af medarbejdere har som konsekvens af den stigende aktivitet, også været i vækst. Det gennemsnitlige antal steg med 5 personer.

Der er blevet tegnet en ny omkostningsfordelingsaftale mellem AP Pension og nærpension, hvor ansvaret for IT-driften er overdraget til AP. Det har haft som konsekvens at eksterne omkostninger i nærpension er lavere end i 2017.

2018 var også præget af høj aktivitet på erhvervsområdet, med ansættelse af endnu en erhvervsspecialist, og hvor adskillige nye aftaler er kommet i stand

Samlet set har der i 2018 været tale om en tilfredsstillende udvikling i salget og den samlede produktportefølje, hvilket afspejles ved en forøgelse af indtægterne.

De samlede omkostninger lå nogenlunde på niveau med 2017, da de lavere IT-omkostninger blev opvejet af øgede personalomkostninger fra nyansættelse af ekstra medarbejdere.

Årets resultat er yderst tilfredsstillende, med et overskud efter skat på 972 t.kr., der foreslås overført til egenkapitalen. Endvidere er reserven til udviklingsomkostninger justeret ned med 769 t.kr. som konsekvens af lavere investeringsniveau i forhold til afskrivninger.

Balancen udgør 186 mio. kr., heraf egenkapital på 9,4 mio. kr. Det er et fald på ca. 32. mio. kr. og skyldes træk på bonuskontoen.

Der har i 2018 gennemsnitligt været 13 fuldtidsbeskæftigede i selskabet.

I 2019 forventer vi en fortsat styrkelse af det samlede forretningsomfang med AP Pension og de tilknyttede pengeinstitutter, som følge af vores fortsatte udvikling i digitale infrastrukturløsninger, og salgsstøtte, til pengeinstitutterne.

Der vil i det kommende år være fokus på udviklingsaktiviteter samt salgsfremmende aktiviteter i pengeinstitutterne. Endvidere er der fokus på IDD, hvor nærpension støtter partnerne i at få alle godkendelser på plads inden 1. april.

Det er blevet aftalt med AP Pension at alle medarbejdere overflyttes dertil fra nærpension pr. 1. januar 2019.

Resultatopgørelse

Note	Alle beløb er anført i hele kr.	2018	2017
1	Indtægter fra vederlagsforskelle m.v.	25.978.718	22.544.948
	Andre eksterne omkostninger	-10.625.680	-15.740.558
	Personaleomkostninger	-13.515.479	-7.406.700
	Af- og nedskrivninger på anlægsaktiver	-1.303.109	-387.236
	RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT	534.450	-989.546
2	Finansielle indtægter	731.140	1.280.419
	Finansielle omkostninger	-6.328	-5.396
	RESULTAT FØR SKAT	1.259.262	285.476
3	Skat	-286.879	-82.892
	ÅRETS RESULTAT	972.384	202.584
	Til disposition:		
	Årets resultat	972.384	202.584
	I alt	972.384	202.584
	Foreslås anvendt således:		
	Overført til <i>reserve for udviklingsomkostninger</i>	-769.083	4.826.765
	Overført til <i>Overført overskud eller underskud</i>	1.741.466	-4.624.181
	I alt	972.384	202.584

Balance pr. 31. december

Note	Alle beløb er anført i hele kr.	2018	2017
AKTIVER			
4	Udviklingsprojekter	7.989.201	8.975.204
	IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.989.201	8.975.204
5	Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr	184.001	293.137
	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	184.001	293.137
	ANLÆGSAKTIVER I ALT	8.173.201	9.268.341
	Udskudt skatteaktiv	406.301	119.616
	Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	171.468.604	203.095.492
	Andre tilgodehavender	3.301.727	7.631.670
	Periodeafgrænsningsposter	16.641	1.408.313
	TILGODEHAVENDER I ALT	175.193.272	212.255.091
	LIKVIDE BEHOLDNINGER I ALT	3.381.221	2.033.881
	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	178.574.493	214.288.971
	AKTIVER I ALT	186.747.694	223.557.312

Balance pr. 31. december

Note	Alle beløb er anført i hele kr.	2018	2017
PASSIVER			
6	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.057.682	4.826.765
	Overført overskud eller underskud	369.487	-1.371.979
	EGENKAPITAL I ALT	9.427.170	8.454.786
	Skyldig selskabsskat	573.564	168.084
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.133.888	214.436.616
	Anden gæld	1.363.073	497.826
	Periodeafgrænsningsposter	2.250.000	0
	KORTFRISTET GÆLD I ALT	177.320.525	215.102.526
	PASSIVER I ALT	186.747.694	223.557.312

7 Eventualforpligtelser

8 Koncernforhold

9 Nærtstående parter

10 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapitaloppgørelse

Note Alle beløb er anført i hele kr.

2018

2017

Egenkapitaloppgørelse 2018	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud eller underskud	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.2018	5.000.000	4.826.765	-1.371.979	8.454.786
Årets resultat	0	-769.083	1.741.466	972.384
Egenkapital 31.12.2018	5.000.000	4.057.682	369.487	9.427.170

Egenkapitaloppgørelse 2017	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført overskud eller underskud	Egenkapital i alt
Egenkapital 01.01.2017	5.000.000	0	3.252.202	8.252.202
Årets resultat	0	4.826.765	-4.624.181	202.584
Egenkapital 31.12.2017	5.000.000	4.826.765	-1.371.979	8.454.786

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele kr.	2018	2017
1	Personaleomkostninger		
	Gager, lønninger og bestyrelses honorar	11.637.881	6.285.074
	Pensionsbidrag	1.635.559	893.658
	Andre omkostninger til social sikring og personaleomkostninger	242.038	227.968
	Personaleomkostninger	13.515.479	7.406.700
	Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede i regnskabsperiode	13	8
2	Finansielle indtægter		
	Renter kreditinstitutter	-6.328	2.807
	Renter tilknyttet virksomhed	731.140	1.277.611
	Finansielle indtægter	724.812	1.280.419
3	Skat		
	Aktuel skat	573.564	168.084
	Ændring af udskudt skat	-286.685	-85.192
	Skat	286.879	82.892
4	Udviklingsprojekter		
	Kostpris primo	15.889.727	9.412.044
	Årets tilgang	177.516	6.477.683
	Årets afgang	0	0
	Kostpris ultimo	16.067.243	15.889.727
	Af- og nedskrivninger primo	6.914.523	6.625.000
	Årets af- og nedskrivninger	1.163.519	289.523
	Årets afgang	0	0
	Af- og nedskrivninger ultimo	8.078.042	6.914.523
	Udviklingsprojekter	7.989.201	8.975.204

Noter

Note	Alle beløb er anført i hele kr.	2018	2017
5	Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr		
	Kostpris primo	1.039.196	648.351
	Årets tilgang	30.459	390.850
	Årets afgang	-648.350	0
	Kostpris ultimo	421.305	1.039.201
	Af- og nedskrivninger primo	746.064	648.351
	Årets af- og nedskrivninger	139.590	97.713
	Årets afgang	-648.350	0
	Af- og nedskrivninger ultimo	237.304	746.064
	Driftsmateriel, inventar og IT-udstyr	184.001	293.137
6	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Aktiekapitalen består af:		
	5.000 aktier à 1.000 kr.	5.000.000	5.000.000
	Ændring i aktiekapitalen i perioden 01.01.2007 - 31.12.2018:		
	Aktiekapital 01.01.2007 (indskud v. stiftelse)	5.000.000	
	Aktiekapital 31.12.2018	5.000.000	
7	Eventualforpligtelser		
	Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for selskabsskat i andre sambeskattede selskaber i sambeskatningskredsen.		
	Selskabet er fællesregistreret med de øvrige virksomheder i AP koncernen.		
	Som følge heraf hæfter selskabet solidarisk for det samlede afgiftstilsvaret med de øvrige virksomheder under fællesregistreringen.		
8	Koncernforhold		
	nærpension A/S er en helejet dattervirksomhed af AP Pension livforsikringsaktieselskab, Østbanegade 135, 2100 København Ø. Foreningen AP Pension f.m.b.a. udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.		
9	Nærtstående parter		
	AP Pension livsforsikringsaktieselskab har bestemmende indflydelse på nærpension A/S som følge af ejerandel.		
